
令和２年８月２４日 

保護者の皆様 

京都市立花山中学校 

校長 増田 隆生 

 

 

「３年生修学旅行」に関するお知らせ 

 

 

 晩夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は、本校教育のためにご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、３年生の修学旅行について、昨今の社会状況をふまえ、沖縄方面への修学旅行は中止すること

となりました。以前の保護者向け修学旅行説明会において、沖縄方面への修学旅行ができない場合は、

３年生修学旅行を中止するとの連絡をしておりました。しかし、３年生にとっての特別な行事である修

学旅行を、実施させていただけるよう、方面等の調整と内容の検討を行っております。度重なる変更、

誠に申し訳ありません。詳細が決まり次第、配布プリントまたは、保護者向け修学旅行説明会（令和２

年９月９日予定）にて、お知らせいたします。現在、決まっている内容につきまして、下記の内容をご

確認いただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．沖縄方面への３年生修学旅行は 中止 となります。 

 

 

２．今年度の３年生修学旅行       

 

① 日 程    令和２年９月２２日（火）～２４日（木）２泊３日 

② 方 面    広島方面 

③ 内 容    平和学習をいかすことができるよう検討中     

④ 宿 泊    広島市内ホテル２泊の予定 

 

※ 現在、３年生修学旅行を実施できるよう検討をしておりますが、今後の社会状況により、

中止となる可能性もあることを、ご承知いただきたいと思います。 

 

     ※ ご家庭におきまして、修学旅行の不参加をお考えの場合は、早急に担任への連絡をお願

いいたします。（９月１日以降キャンセル料が発生いたします。） 


